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Tech no lo gia EPC/RFID roz wi ja się

od po nad pię ciu lat i wkra cza w co raz

to no we ob sza ry za sto so wań, ofe ru jąc

bar dziej kom plek so we roz wią za nia. Or -

ga ni za cją wio dą cą, któ ra z jed nej stro -

ny dba o roz wój stan dar dów EPC glo bal,

a dru giej wspie ra wdro że nia no wej

tech no lo gii, opar tej o iden ty fi ka cję ra -

dio wą, jest GS1. 

Na ła mach cza so pi sma „Lo gi sty ka”

wie lo krot nie pi sa no na te mat tech no lo -

gii EPC/RFID, a tak że wdro żeń ryn ko -

wych. Jed nak dla Czy tel ni ków, któ rzy

czy ta ją o tym po raz pierw szy i dla

przy po mnie nia tym, któ rzy już wcze -

śniej spo tka li się z po ję ciem tech no lo -

gii EPC/RFID – kil ka słów na te mat

struk tu ry sie ci EPC glo bal, jej ele men -

tów i stan dar dów. 

No wy sys tem stan dar dów, sta no wią -

cy po łą cze nie tech no lo gii RFID, ist nie -

ją cej in fra struk tu ry sie ci ko mu ni ka cyj -

nej i Elek tro nicz ne go Ko du Pro duk tu

(EPC), umoż li wia na tych mia sto wą i au -

to ma tycz ną iden ty fi ka cję oraz śle dze -

nie ru chu i po cho dze nia jed nost ki w ca -

łym łań cu chu do staw w ska li glo bal nej.

Sieć EPC glo bal ze wzglę du na funk -

cjo nal ność po szcze gól nych ele men tów

moż na po dzie lić na 3 za sad ni cze ob -

sza ry: iden ty fi ka cji da nych, gro ma dze -

nia da nych i wy mia ny da nych.

Tag umiesz czo ny na obiek cie (na

przy kład pa le ta, opa ko wa nie zbior cze)

za opa trzo ny w an te nę, zo sta je wzbu -

dzo ny po przez fa le ra dio we, a in for ma -

cja za pi sa na w po sta ci ko du EPC jest od -

czy ta na przez czyt nik i prze sła na do

opro gra mo wa nia po śred nie go, opie ra -

ją ce go się o stan dard ALE. Opro gra mo -

wa nie to sta no wi na to miast in ter fejs

po mię dzy we wnętrz nym sys te mem in -

for ma tycz nym fir my (na przy kład WMS,

ERP) a EP CIS (EPC In for ma tion Se rvi ce),

dzię ki cze mu mo że my zlo ka li zo wać,

gdzie w da nym mo men cie znaj du je się

obiekt. EP CIS udo stęp nia in for ma cje

o obiek tach za opa trzo nych w kod EPC

da nej fir my i ko mu ni ku je się z in ny mi

EP CIS in nych firm za po śred nic twem

ONS (Ob ject Na ming Se rvi ce). EP CIS na to -

miast ko mu ni ku je się z ONS uży wa jąc

ję zy ka PML, a śro do wi skiem wy mia ny

in for ma cji jest In ter net.

W ar ty ku le sku pio no się głów nie

na kil ku naj waż niej szych, ak tu al nie re -

ali zo wa nych pro jek tach o ska li mię dzy -

na ro do wej, któ rym prze wod ni czą or ga -

ni za cje kra jo we GS1 z Eu ro py. 

Na uwa gę za słu gu je cie ka wy pro jekt

pi lo to wy dla bran ży TSL, im ple men to -

wa ny obec nie na li nii Ho lan dia – Ja po -

nia. Part ne ra mi pro jek tu są wiel kie fir -

my – ope ra to rzy lo gi stycz ni, ta cy jak:

DHL, Nip pon Express, a tak że do staw cy

roz wią zań so ftwa re’owych i har dwa -

re’owych: NTT, SA TO, NEC, na to miast li -

de ra mi pro jek tu są kra jo we or ga ni za cje

GS1: Niem cy, Ho lan dia, Ja po nia. Jest to

pro jekt, któ ry ma na ce lu uspraw nie nie

prze pły wu ła dun ków po mię dzy kon ty -

nen ta mi, a do ty czy głów nie trans por tu

mor skie go i lot ni cze go. Roz po czę cie re -

ali za cji pro jek tu mia ło miej sce w 2007

ro ku. Wów czas by ła to I fa za pro jek tu,

któ ra do ty czy ła trans por tu po mię dzy

Hong – Kon giem a Ja po nią. Do od czy tu

ta gów zlo ka li zo wa nych na kon te ne rach

uży to czyt ni ków ręcz nych, zlo ka li zo wa -

nych w ter mi na lach prze ła dun ko wych

i bez po śred nio na stat kach. Ta fa za pro -

jek tu zwią za na by ła wy łącz nie z trans -

por tem mor skim. W 2008 ro ku za koń -

czy ła się II fa za, któ ra z ko lei do ty czy ła

trans por tu lot ni cze go po mię dzy Chi na -

mi a USA. Rów nież w tym przy pad ku za -

sto so wa no czyt ni ki ręcz ne, a do dat ko -

wo ta gi ak tyw ne. Od koń ca 2008 ro ku

jest re ali zo wa na III fa za pro jek tu. Trans -

port mor ski po mię dzy Ja po nią a Ho lan -

dią jest wspo ma ga ny w ob sza rze iden -

ty fi ka cji ta ga mi EPC. Za sto so wa no

po raz pierw szy w tym pro jek cie czyt ni -

ki za in sta lo wa ne na sta łe (bram ki RFID)

w ter mi na lach prze ła dun ko wych. Naj -

waż niej szym jed nak ele men tem, któ ry

w po przed nich eta pach pro jek tu nie był

im ple men to wa ny, to za kres in for ma cji,

któ re są za pi sa ne w ta gu ra dio wym.

O ile w po przed nich eta pach pro jek tu

sto so wa no nu me ry SSCC do ozna cza nia

pa let i nu me ry GIAI do ozna cza nia kon -

te ne rów, o ty le w obec nym eta pie sto -

su je się nu mer UCR (Uni que Con si gn ment

Re fe ren ce, zgod ny z nor mą ISO 15418),

wy ra żo ny za po mo cą iden ty fi ka to ra GS1

o na zwie GSIN (Glo bal Ship ment Iden ti fi -

ca tion Num ber), iden ty fi ku ją ce go wir tu -

al ne zgru po wa nie jed no stek lo gi stycz -

nych. Od pierw szej fa zy pro jek tu wy ko -

rzy sty wa ny był EP CIS ja ko na rzę dzie

wy mia ny in for ma cji o sta tu sie ła dun ku,

a tak że w ce lu je go śle dze nia w łań cu -

chu do staw. 

Ko lej nym pro jek tem, re ali zo wa nym

ostat nio z ini cja ty wy or ga ni za cji GS1,

jest pi lo to we wdro że nie tech no lo gii

EPC/RFID w ob ro cie pa le ta mi EPAL. Pro -

blem or ga ni za cji EPAL po le ga na tym,

że spo śród po nad pię ciu set mi lio nów

drew nia nych pa let EU RO, któ re są

w obie gu, po za kon tro lą i li cen cją EPAL

jest po wy żej 60 mln no wych pa let, pro -

du ko wa nych każ de go ro ku przez po -

nad 400 pro du cen tów w 30 kra jach

i w po nad 1 000 cen trów na praw czych

na ca łym świe cie. Dla te go też EPAL

wraz z GS1 in Eu ro pe (ini cja ty wą GS1

sku pia ją cą kil ka dzie siąt or ga ni za cji kra -

jo wych GS1 z Eu ro py) i kil ko ma in ny mi
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Rys. 1. Ogól ny za rys dzia ła nia sie ci 
EPC glo bal.



part ne ra mi (Orac le, Swis scom, Hol li ger,

Se ebur ger, La bel form) roz po czął pro -

jekt zwią za ny z wdro że niem tech no lo -

gii EPC/RFID. Or ga ni za cji EPAL szcze -

gól nie za le ża ło na in dy wi du al nej iden -

ty fi ka cji każ dej pa le ty, ce lem po mo cy

w po lep sze niu kon tro li pro duk cji, na -

pra wy i za pew nie nia tym sa mym czy -

stej au ten ty ka cji, da jąc użyt kow ni kom

cen ne na rzę dzie do kon tro li prze pły wu

pa le ty, ja ko ści i kon tro li wła sno ści pa -

let, a tak że otwar cia na no we moż li wo -

ści dla za rzą dza nia łań cu chem do staw.

In ny mi sło wy, wdro że nie mia ło na ce lu

zwięk sze nie efek tyw no ści łań cu cha do -

staw, wi dzial ność prze pły wu pa let

i bez pie czeń stwo sto so wa nia wła ści -

wych pa let przez użyt kow ni ków.

Głów ne za ło że nia:

• za sto so wa nie iden ty fi ka to rów sys te -

mu GS1 – GRAI (Glo bal Reu sa ble As -

set Iden ti fier – Glo bal ny Iden ty fi ka tor

Za so bów Zwrot nych) 

• śle dze nie hi sto rii i sta tu su pa let

za sto so wa nie kom po nen tów sie ci

EPC glo bal: EP CIS i ONS.

Do tej po ry zre ali zo wa no z suk ce -

sem I etap pro jek tu, czy li ozna cze nie

czę ści po ol’u pa le to we go w Szwaj ca rii.

Do koń ca 2009 ro ku fa za pi lo to wa

obej mie kil ka ko lej nych kra jów Eu ro py.

Wśród ko rzy ści, ja kie są wy mie nia ne

po wdro że niu w Szwaj ca rii do naj waż -

niej szych na le żą:

• wzrost ja ko ści więk szo ści pa let EPAL 

• re duk cja pra co chłon no ści dzia łań ad -

mi ni stra cyj nych or ga ni za cji EPAL

• au to ma ty za cja pro ce su li cen cjo no wa -

nia i fak tu ro wa nia

• wzrost wi dzial no ści po ol’u pa le to we -

go na ca łym świe cie i na po zio mie lo -

kal nym

• ocze ki wa na re duk cja pod ra bia nych

pa let 

• ocze ki wa na iden ty fi ka cja „czar ne go

ryn ku” pa let.

In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia

GS1 Pol ska jest jed no cze śnie or ga ni za -

cją kra jo wą EPC glo bal, od po wie dzial ną

za za rzą dza nie i ad mi ni stro wa nie sys te -

mem EPC glo bal w ska li na sze go kra ju.

Wię cej na te mat tech no lo gii EPC/RFID

moż na do wie dzieć się od wie dza jąc

stro nę: www.epc glo bal.pl, na to miast

z te ma ty ką zwią za na z sys te mem GS1

i no wo ścia mi w tym za kre sie moż na za -

po znać się wpi su jąc w prze glą dar ce in -

ter ne to wej ad res: www.gs1pl.org

Rys. 2. Sche mat prze pły wu in for ma cji przy za sto so wa niu opro gra mo wa nia EP CIS.

Rys. 3. Bram ka RFID słu żą ca iden ty fi ka cji pa let ozna czo nych ta ga mi EPC.

Twoje adresy internetowe

najświeższe informacje, ciekawe czaty

www.e-fakty.pl


